КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

 МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от         03.01.2021    №  1-р

г. Мариинск

 Об особенностях посещения детьми дошкольного

возраста и обучающимися в возрасте до восемнадцати лет музеев

В целях популяризации деятельности музеев и приобщения детей

дошкольного возраста и обучающихся в возрасте до восемнадцати лет к

культурным ценностям:

1. Установить в период с 03.01.2021 по 10.01.2021 для детей дошкольного

возраста и обучающихся в возрасте до восемнадцати лет бесплатное посещение

муниципальных музеев и выставочных залов, находящихся в ведении

Мариинского муниципального района.

2. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального района (Новиков С.В.) обеспечить размещение настоящего

распоряжения на официальном сайте администрации Мариинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

          3. Общему отделу администрации Мариинского муниципального района

(Зачиняева Н.А.) обнародовать данное распоряжение на информационном

стенде в помещении администрации Мариинского муниципального района.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы Мариинского муниципального района по социальным

вопросам  Малетину Г.А.

    Глава Мариинского

муниципального района                                                                А.А. Кривцов